



Scharff Holding ApS

**Ryesgade 73B, 4.
2100 København Ø**

CVR nr. 31 75 42 75

Årsrapport for 2018
10. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 26. marts 2019
Dirigent

Navn: David Scharff

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for perioden 1. januar 2018 til 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2018	11
Balance pr. 31. december 2018	12
Egenkapitalopgørelse for 2018	14
Noter	15-16

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

Scharff Holding ApS
Ryesgade 73B, 4.
2100 København Ø

CVR nr.: 31 75 42 75
Stiftet: 1. august 2008
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion:

David Scharff, Ryesgade 73B, 4., 2100 København Ø

Bankforbindelse:

Nykredit Bank

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i datterselskaber, investering samt anden hermed beslægtet aktivitet.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på tkr. 221, og et overskud på tkr. 223 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, og ledelsen forventer et positivt resultat i indeværende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2018

	Note		2017 tkr.
Bruttoresultat		111.546	132
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	<u>-42.939</u>	<u>-43</u>
Driftsresultat		68.607	89
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		229.619	21
Andre finansielle indtægter		20	0
Andre finansielle omkostninger	2	<u>-76.769</u>	<u>-42</u>
Resultat før skat		221.477	68
Skat af årets resultat	3	<u>1.808</u>	<u>-11</u>
Årets resultat		<u>223.285</u>	<u>57</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		229.619	-179
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		108.000	106
Overført resultat		<u>-114.334</u>	<u>130</u>
I alt disponering		<u>223.285</u>	<u>57</u>

Balance pr. 31. december 2018

Aktiver	Note		2017 tkr.
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	4	2.678.143	2.721
Materielle anlægsaktiver i alt		2.678.143	2.721
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	458.591	229
Finansielle anlægsaktiver i alt		458.591	229
Anlægsaktiver i alt		3.136.734	2.950
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		60.118	9
Tilgodehavende selskabsskat		0	21
Tilgodehavender i alt		60.118	30
Likvide beholdninger		191.680	5
Omsætningsaktiver i alt		251.798	35
Aktiver i alt		3.388.532	2.985

Balance pr. 31. december 2018

Passiver	Note	2017 tkr.
Egenkapital		
Selskabskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	333.591	104
Overført resultat	405.754	520
Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	106
Egenkapital i alt	972.345	855
Hensatte forpligtigelser		
Hensættelser til udskudt skat	27.307	25
Hensatte forpligtigelser i alt	27.307	25
Gældsforpligtigelser		
Langfristede gældsforpligtigelser		
Realkreditinstitutter	6	1.402
Kreditinstitutter	1.788.261	291
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	1.788.261	1.693
Kortfristede gældsforpligtigelser		
Kortfristet del af langfristet gæld	6	131
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.250	28
Gæld til tilknyttede virksomheder	366.592	181
Selskabsskat	19.858	0
Anden gæld	87.119	72
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt	600.619	412
Gældsforpligtigelser i alt	2.388.880	2.105
Passiver i alt	3.388.532	2.985
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	7	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8	

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Registreret kapital mv.	Andre reserver	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Overført resultat
Egenkapital primo	125.000	103.972	105.800	520.088
Årets resultat	0	229.619	108.000	-114.334
	0	229.619	108.000	-114.334
Betalt udbytte	0	0	-105.800	0
	0	0	-105.800	0
Egenkapital, ultimo	125.000	333.591	108.000	405.754
Egenkapital, ultimo				<u>972.345</u>

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2014	Regnskabs- året 2015	Regnskabs- året 2016	Regnskabs- året 2017	Regnskabs- året 2018
Selskabskapital, primo	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000
Ultimo	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Noter

		2017 <u>tkr.</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle		
1 anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>42.939</u>	<u>43</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>42.939</u>	<u>43</u>
2 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	9.546	8
Øvrige finansielle omkostninger	67.223	32
Rentetillæg selskabsskat	<u>0</u>	<u>2</u>
Andre finansielle omkostninger i alt	<u>76.769</u>	<u>42</u>
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	55.858	10
Aktuelt sambeskatningsbidrag	-60.118	-10
Regulering af udskudt skat	<u>2.452</u>	<u>11</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>-1.808</u>	<u>11</u>
4 Grunde og bygninger		
Anskaffelsessum, primo	<u>2.806.960</u>	<u>2.807</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>2.806.960</u>	<u>2.807</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-85.878	-43
Årets afskrivninger	<u>-42.939</u>	<u>-43</u>
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>-128.817</u>	<u>-86</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.678.143</u>	<u>2.721</u>
Ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2018 udgør	<u>2.750.000</u>	<u>2.750</u>

Noter

		2017 tkr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo	125.000	125
Anskaffelsessum, ultimo	125.000	125
Værdireguleringer, primo	103.972	282
Årets resultat efter skat	229.619	22
Udbytte fra kapitalandele	0	-200
Værdireguleringer, ultimo	333.591	104
Regnskabsmæssig værdi ultimo	458.591	229

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme & ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Snedkermester David Scharff ApS	København	100%	458.591	229.619
6 Langfristede gældsforpligtigelser	Afdrag næste år	Forfald år 1 - 4	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt ultimo
Realkreditinstitutter	112.800	451.200	1.337.061	1.901.061
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	112.800	451.200	1.337.061	1.901.061

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomhedens kassekredit, max. 500 t.kr.

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb udgør tkr. 20 pr. 31. december 2018.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.901 tkr., er der givet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør i alt 2.678 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med banken, har virksomheden givet pant på nominelt kr. 300.000, i ejendommen beliggende Tørringvej 5, 2610 Rødovre.